INDICAÇÃO Nº   ______ /2024

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após  ciência  ao  plenário,  que  a  presente  indicação  seja  encaminhada  ao  Excelentíssimo
Prefeito, solicitando a seguinte providencia:

“ADQUIRIR TAPETE E/OU PISO ANTIDERRAPANTE PARA A ESCOLA EMEIEF
“CÓRREGO BLEY”, NESTE MUNICÍPIO”

JUSTIFICATIVA

É a presente indicação para solicitar ao Poder Executivo que faça a aquisição de tapete e/ou
piso  antiderrapante  “grão  de  arroz”  para  ser  utilizado  na  rampa  de  acesso  da  EMEIEF
“Córrego Bley”, pois de acordo com relatos de alunos e professores da citada escola, a rampa
se torna  perigosa,  principalmente  em dias  de  chuva,  pois  o  local  fica  mais  escorregadio,
aumentando o risco de quedas para quem ali transita.

Assim, solicito a Vossa Excelência a aquisição e instalação do tapete e/ou piso antiderrapante,
em caráter de urgência.

Sala das Sessões em, 08 de fevereiro de 2024.

EDILSON CARLOS GONÇALVES
Vereador

Avenida Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003700390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003700390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003700390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200320039003700390039003A005000

Assinado eletronicamente por Edilson Carlos Gonçalves em 08/02/2024 16:27

Checksum: 84450B08467636E62669540F78D388BDC91C0A22D24E144E42BD5BBF0E4C6D62

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003700390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.